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En el marco de lo dispuesto en la guia de postulacién de la presente convocatoria de manera atenta
nos permitimos dar respuestas a las observaciones en el marco de la presente convocatoria, de la
siguiente manera:

N° 1

IES INTERESADA: UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
FECHA DE REMISION DE LA OBSERVACION: 24 de noviembre de 2023
OBSERVACIONES:

Sefiores Fondo de Estrategias Flexibles, a continuacion, anexo solicitud de aclaracién a las
siguientes preguntas, en referencia a convocatoria publica MEF:

1. ¢Los contenidos de los médulos virtuales seran provistos por el Ministerio de Educacién
Nacional?

2. ¢La organizacion territorial se efectuara a criterio del Ministerio o de la IES?

3. Las alianzas con las ETC deben establecerse con algun formato preestablecido

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES

1. ¢Los contenidos de los médulos virtuales seran provistos por el Ministerio de
Educacion Nacional?

Respuesta: Los contenidos virtuales correspondientes a los modelos educativos flexibles Escuelas
Nueva, Post Primaria, Media Rural, Aceleracion del Aprendizaje y Caminar en Secundaria, seran
provistas por el Ministerio de Educacion Nacional a la IES que sea seleccionados en el marco de la
convocatoria

2. ¢Laorganizacion territorial se efectuara a criterio del Ministerio o de la IES?

Respuesta: La organizacion territorial de las ETC y municipios donde se llevara a cabo la estrategia
de MEF, esta definida en él documentos anexo técnico de la convocatoria.

3. Las alianzas con las ETC deben establecerse con algun formato preestablecido

Respuesta: No, las alianzas a realizar entre la IES adjudicataria del presente proceso y las ETC
seran realizadas bajo el acompafiamiento y gestiéon del Ministerio de Educacion Nacional.
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N° 2
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IES INTERESADA: UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
FECHA DE REMISION DE LA OBSERVACION: 1 de diciembre de 2023
OBSERVACIONES:

1. Agradecemos aclarar si el proceso de acompafiamiento a las 940 IES seran in situ, virtual o
presencial/virtual.

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES

1. Agradecemos aclarar si el proceso de acompafiamiento a las 940 IES seran in situ,
virtual o presencial/virtual.

Respuesta: El proceso de acompafiamiento a las 940 sedes educativas en el marco de la
implementacion de la estrategia de MEF, se llevara a cabo in situ (presencial), tal como se define en
el anexo técnico de la convocatoria.
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